′

:ぞ
rイ16212考 知

奨学金ご担当者 様

2024年度 公益財団法人那須記念財団 奨学金のご案内

公益財団法人那須記念財団は、様々な事情により進学が困難な生徒たちを支援するため、

2016年 6月 17日 に公益財団法人としての認定を受け、公益活動を行ってお ります。

このたび、来春、大学などに進学を希望する高校 3年生を対象に、2024年度の奨学生

募集が開始となりますので、ご案内申し上げます。

大学などに入学後、正規の最短修業年限まで、返済義務のない給付型奨学金を給付する

という当財団の制度が少しでも進学に悩む生徒たちの力になることを願っております。

ご担当者様におかれましては、ぜひ当財団の奨学金を周知 していただくとともに、応募

期間が 8月 1日 からの一か月間と短期間で恐縮ではございますが、生徒の皆さんの応募に

際 し、ご協力をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

2024年 6月

公益財団法人那須記念財団

・各学校・施設等の応募定員枠はございません。

・生徒ご本人からの直接応募となります。

・詳細については、当財団ホームページをご覧ください。https:/んw.nasu.or.jp

2024年度 公益財団法人那須記念財団 奨学金のご案内

この奨学金は、様々な事情により進学が困難な青年達を、経済的・精神的両面から応援

することで、青年達の可能性を広げ、将来社会に貢献 し得る有為な人材の育成を目的とした

事業として、2016年度から開始されました。

奨学金の概要

対象者 大学・短期大学・専門学校に進学を希望する以下の方

・対象者の区分 A・ Bに応 じた応募資格があります。

・詳細は当財団ホームページより「2024年度奨学生 募集要項」を

ご確認 ください。

A.児童養護施設等・里親家庭・ひとり親及び両親のいない家庭に

暮らす生徒

B.障害のある生徒

助成金額 ・助成金額 ・̈  年額 90万円 (月 額 75,000円 )

・助成期間 ・̈  大学・短期大学・専門学校入学時から、

正規の最短修業年限まで (最長 6年間)

返済の義務はあり主量ん二

併給について ・貸与型奨学金 (返済義務のあるもの)は、併給可能です。

・日本学生支援機構以外の他団体から給付型奨学金 (返済義務のない

もの)を受ける場合は、年間の受給金額の合計が 60万円以内であれ

ば、併給可能です。

・国や大学等の授業料免除・減額制度は給付型奨学金に合みません。

(大学等の給付型奨学金を受ける場合は、給付型奨学金の額のみを

上記の判定に含めてください。)

募集期間 2024年 3月 1日 ～ 8月 31日 (必着 )

募集要項、

申請書 (様式)

募集要項は、那須記念財団ホームページより詳細をご確認 ください。

申請書は、当財団様式のものをダウンロー ドのうえ、A4サイズ、

丘亘里刷にてご使用、郵送にてご提出ください。

https://ww.nasu.or.」 p

問い合わせ 那須記念財団ホームページにある「よくある質問に対する回答」を参照

いただくか、お問い合わせフォームからお送りください。

httpS://WYnV.naSu.Or.jp/COntaCt/